
UCHWAŁA NR LIII/455/2023 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Białobrzegi na lata 2023-2030 ” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) Rada Miasta i Gminy Białobrzegi 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Białobrzegi na lata 

2023-2030”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
   Wiceprzewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

 

    Zenon Jachowski 
 

 
 

                                                 
1 Zmiana tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowana została w Dz.U. z 2023r.poz.572. 



Uzasadnienie 

 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument, który określa wizję rozwoju niskoemisyjnej 

gospodarki w gminie. Aktualizacja planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Białobrzegi na lata 2018-

2023 przyjęty został uchwałą Rady Miasta i Gminy Białobrzegi nr XXI/162/2020 z dnia 28 lipca 2020 

r. W związku z upływem terminu obowiązywania w/w dokumentu z końcem 2023 r. zachodzi 

konieczność sporządzenia nowego dokumentu. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma duże znaczenie dla zrównoważonego i ekologicznego rozwoju 

Gminy Białobrzegi. Dzięki realizacji Planu gmina będzie mogła osiągnąć długofalowe korzyści 

środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Istotnym elementem Planu jest wyznaczenie celów 

realizujących określoną wizję gminy w zakresie efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów 

cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

 

Opracowany „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Białobrzegi do roku 2030” będzie 

niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o środki zewnętrzne na finansowanie 

inwestycji obejmujących m.in. termomodernizację budynków, modernizację źródeł ciepła, instalacje 

OZE, zwiększenie efektywności energetycznej. 

 

Gmina na ten cel uzyskała pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2023” w kwocie 16 605, - zł, co stanowi, 75 % wartości 

zadania. 

W skład zadania wchodzi: 

1. Opracowanie Bazy Danych zawierających usystematyzowane informacje pozwalające na ocenę 

gospodarki energią w Gminie Białobrzegi zawierająca inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych; 

2. Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Białobrzegi do roku 2030; 

3. Sporządzenie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu PGN. 

 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

   
 
 
 
 

 


